

## 79

## COMISSÃO DE LICITAÇÃO

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato-CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Secretário de Municipal Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 2021.07.20.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA TECNOLÓGICA EM AGROPECUÁRIA BOVINICULTURA DO PROJETO (MAPP 2021.3201.002), DESTINADO AOS PRODUTORES DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, em favor da empresa: SERVIÇO DE APOIO AS MICROS E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO CEARÁ – SEBRAE-CE, inscrita no CNPJ sob nº 07.121.494/0001-01. Com Valor Global R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Programa de Trabalho: 3201.20.605.0031. 2.140. Elemento de Despesas 3.3.90.39.00. Fundamento Legal: artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos. Crato/CE-CE, 02 de Agosto de 2021. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE – EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Senhor CARLOS FREIRES DE LIMA, Secretário de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de Crato/CE e por sua vez ordenador de despesas do citado órgão orçamentário, em cumprimento ao deque dispõe o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.07.20.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA TECNOLÓGICA EM AGROPECUÁRIA BOVINICULTURA DO PROJETO (MAPP 2021.3201.002), DESTINADO AOS PRODUTORES DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, em favor da empresa: SERVIÇO DE APOIO AS MICROS E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO CEARÁ – SEBRAE-CE, inscrita no CNPJ sob nº 07.121.494/0001-01. Com Valor Global R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Programa de Trabalho: 3201.20.605.0031. 2.140. Elemento de Despesas 3.3.90.39.00, resolve por RATIFICAR o processo administrativo acima, conforme termo de ratificação acostado aos autos em 02 de agosto de 2021. CARLOS FREIRES DE LIMA - Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos. Crato/CE 02 de Agosto de 2021